РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2015 № 83 г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление Администрации
Цимлянского городского поселения от 11.11.2013 № 431
«Об  утверждении  муниципальной  программы
Цимлянского городского поселения «Развитие культуры»

В  целях  корректировки  отдельных  программных  мероприятий,  на
основании решения Собрания депутатов Цимлянского городского поселения
от 06.03.2015 № 98 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Цимлянского  городского  поселения  от  25.12.2014  №  90  «О  бюджете
Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2015 год и на
плановый  период  2016  и  2017  годов»,  руководствуясь  Уставом
муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  Цимлянского  городского
поселения от 11.11.2013 № 431 «Об утверждении муниципальной программы
Цимлянского  городского  поселения  «Развитие  культуры»  (далее  –
постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1.  В  паспорте  муниципальной программы  Цимлянского городского

поселения  «Развитие  культуры»  строку  «Ресурсное  обеспечение
муниципальной  программы»  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.

1.1.2.  В  разделе  7.1.  паспорта  подпрограммы  «Развитие  культуры  в
Цимлянском городском поселении» муниципальной программы Цимлянского
городского поселения «Развитие культуры» строку  «Ресурсное обеспечение
подпрограммы  муниципальной  программы»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.2.  Раздел  4  муниципальной  программы  Цимлянского  городского
поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной
программы Цимлянского городского поселения «Развитие культуры»»

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
92007,6 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 202,5 тыс. рублей;

средства  бюджета Цимлянского городского поселения – 81455,1 тыс.
рублей;

средства из внебюджетных источников – 10350,0 тыс. рублей.
Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения

на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 6 к
муниципальной программе.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения,
областного  бюджета  и  внебюджетных  источников  на  реализацию
муниципальной  программы  представлена  в  приложении  №  7  к
муниципальной программе».

1.3.  Раздел  7.5.  муниципальной  программы  Цимлянского  городского
поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«7.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие
культуры в Цимлянском городском поселении»

Финансирование  подпрограммы муниципальной  программы
осуществляется за счет средств бюджета Цимлянского городского поселения,
в объемах, предусмотренных программой на очередной финансовый год и на
плановый  период,  а  также  за  счет  средств  областного бюджета  и
внебюджетных источников.

Общий  объем  финансирования  Программы  составляет  92007,6  тыс.
рублей, в том числе:

2014 год – 12577,2 тыс. рублей;
2015 год – 12759,1 тыс. рублей;
2016 год – 11835,3 тыс. рублей;
2017 год – 13709,0 тыс. рублей;
2018 год – 13709,0 тыс. рублей;
2019 год – 13709,0 тыс. рублей;
2020 год – 13709,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет – 202,5 тыс. рублей, из
них:

2014 год – 202,5 тыс. рублей;
2015 год – 0* тыс. рублей;
2016 год – 0* тыс. рублей;
*Данные подлежат уточнению.

Объем средств бюджета Цимлянского городского поселения составляет
81455,1 тыс. рублей, из них:

2014 год – 11024,7 тыс. рублей;
2015 год – 11259,1 тыс. рублей;
2016 год – 10335,3 тыс. рублей;
2017 год – 12209,0 тыс. рублей;
2018 год – 12209,0 тыс. рублей;
2019 год – 12209,0 тыс. рублей;
2020 год – 12209,0 тыс. рублей.

Объем средств из внебюджетных источников (от предпринимательской
и иной приносящей доход деятельности)  составляет 10350,0 тыс. рублей, из
них:

2014 год – 1350,0 тыс. рублей;
2015 год – 1500,0  тыс. рублей;
2016 год – 1500,0 тыс. рублей;
2017 год – 1500,0 тыс. рублей;
2018 год – 1500,0 тыс. рублей;
2019 год – 1500,0 тыс. рублей;
2020 год – 1500,0 тыс. рублей.
Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения,

областного  бюджета  и  внебюджетных  источников  на  реализацию
подпрограммы  «Развитие  культуры  в  Цимлянском  городском  поселении»,
представлена в приложении № 7 к муниципальной программе.».

2. Приложения  №№  6,  7  к  муниципальной  программе  Цимлянского
городского  поселения  «Развитие  культуры»  изложить  в  новой  редакции
согласно  приложениям  №№  3,  4  к  настоящему  постановлению
соответственно.

3. Опубликовать настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

4. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по социальным вопросам и связям с общественностью
Бетину С.П.

Глава Цимлянского
городского поселения В.Б. Поляков

Постановление  вносит  заместитель  Главы
Администрации по социальным вопросам и связям
с общественностью

Приложение № 1 к постановлению
Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от
06.04.2015  № 83

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы

– финансирование  программных  мероприятий
осуществляется  за  счет  средств  бюджета
Цимлянского  городского  поселения,  в
объемах,  предусмотренных  программой  на
очередной  финансовый  год  и  на  плановый
период,  а  также  за  счет  средств  областного
бюджета и внебюджетных источников.
Общий  объем  финансирования  Программы
составляет 92007,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 12577,2 тыс. рублей;
2015 год – 12759,1 тыс. рублей;
2016 год – 11835,3 тыс. рублей;
2017 год – 13709,0 тыс. рублей;
2018 год – 13709,0 тыс. рублей;
2019 год – 13709,0 тыс. рублей;
2020 год – 13709,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет
–  202,5 тыс. рублей, из них:
2014 год – 202,5 тыс. рублей;
2015 год – 0* тыс. рублей;
2016 год – 0* тыс. рублей;
*Данные подлежат уточнению.

Объем  средств  бюджета  Цимлянского
городского поселения  составляет 81455,1 тыс.
рублей, из них:
2014 год – 11024,7 тыс. рублей;
2015 год – 11259,1 тыс. рублей;
2016 год – 10335,3 тыс. рублей;
2017 год – 12209,0 тыс. рублей;
2018 год – 12209,0 тыс. рублей;
2019 год – 12209,0 тыс. рублей;
2020 год – 12209,0 тыс. рублей.

Объем  средств  из  внебюджетных  источников
(от предпринимательской и иной приносящей
доход  деятельности)  составляет  10350,0  тыс.
рублей, из них:
2014 год – 1350,0 тыс. рублей;
2015 год – 1500,0  тыс. рублей;

2016 год – 1500,0 тыс. рублей;
2017 год – 1500,0 тыс. рублей;
2018 год – 1500,0 тыс. рублей;
2019 год – 1500,0 тыс. рублей;
2020 год – 1500,0 тыс. рублей.

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Приложение № 2 к постановлению
Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от
06.04.2015  №  83

Ресурсное обеспечение
подпрограммы
муниципальной
программы

– финансирование  программных  мероприятий
осуществляется  за  счет  средств  бюджета
Цимлянского  городского  поселения,  в
объемах,  предусмотренных  программой  на
очередной  финансовый  год  и  на  плановый
период,  а  также  за  счет  средств  областного
бюджета и внебюджетных источников.
Общий  объем  финансирования  Программы
составляет 92007,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 12577,2 тыс. рублей;
2015 год – 12759,1 тыс. рублей;
2016 год – 11835,3 тыс. рублей;
2017 год – 13709,0 тыс. рублей;
2018 год – 13709,0 тыс. рублей;
2019 год – 13709,0 тыс. рублей;
2020 год – 13709,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет
– 202,5 тыс. рублей, из них:
2014 год – 202,5 тыс. рублей;
2015 год – 0* тыс. рублей;
2016 год – 0* тыс. рублей;
*Данные подлежат уточнению.

Объем  средств  бюджета  Цимлянского
городского поселения  составляет 81455,1 тыс.
рублей, из них:
2014 год – 11024,7 тыс. рублей;
2015 год – 11259,1 тыс. рублей;
2016 год – 10335,3 тыс. рублей;
2017 год – 12209,0 тыс. рублей;
2018 год – 12209,0 тыс. рублей;
2019 год – 12209,0 тыс. рублей;
2020 год – 12209,0 тыс. рублей.

Объем  средств  из  внебюджетных  источников
(от предпринимательской и иной приносящей
доход  деятельности)  составляет  10350,0  тыс.
рублей, из них:
2014 год – 1350,0 тыс. рублей;

2015 год – 1500,0  тыс. рублей;
2016 год – 1500,0 тыс. рублей;
2017 год – 1500,0 тыс. рублей;
2018 год – 1500,0 тыс. рублей;
2019 год – 1500,0 тыс. рублей;
2020 год – 1500,0 тыс. рублей.

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Приложение  №  3  к  постановлению
Администрации  Цимлянского  городского
поселения от 06.04.2015  № 83
«Приложение  №  6  к  муниципальной
программе  Цимлянского  городского
поселения «Развитие культуры»

РАСХОДЫ
бюджета Цимлянского городского поселения
на реализацию муниципальной программы

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участники

Код бюджетной
классификации

<1>

Расходы <2> (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муници-
пальная

программа

«Развитие
культуры»

всего <3>,
в том числе:

X X X X 11024,711259,110335,3 12209,0 12209,0 12209,0 12209,0

ответственный
исполнитель
муниципаль-

ной программ-
мы – Админи-
страция ЦГП,

всего

951 X X X 400,0 2300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

file:///D:%5C%D0%92%D0%B8%D0%BA%D0%B0%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%9E%D0%92%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%5C%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%202015%5C83%20%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0%20%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%202015.doc#Par868%23Par868
file:///D:%5C%D0%92%D0%B8%D0%BA%D0%B0%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%9E%D0%92%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%5C%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%202015%5C83%20%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0%20%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%202015.doc#Par867%23Par867
file:///D:%5C%D0%92%D0%B8%D0%BA%D0%B0%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%9E%D0%92%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%5C%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%202015%5C83%20%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0%20%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%202015.doc#Par866%23Par866

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
участник 1,

муниципальное
бюджетное
учреждение

культуры
«Цимлянская

городская
библиотека»,

всего

951 X X X 1068,4 1178,1 1237,2 1299,0 1299,0 1299,0 1299,0

участник 2,
муниципальное

бюджетное
учреждение

культуры
«Цимлянский
городской до-
суговый центр
«Комсомолец»,

всего

951 X X X 9556,3 7781,0 8698,1 10510,0 10510,0 10510,0 10510,0

Подпро-
грамма

«Развитие
культуры в

Цимлянском
городском

поселении»

исполнитель
подпрограммы
– Администра-
ция Цимлянс-

кого городского
поселения,
всего, в том

числе:

951 X X X 11024,711259,110335,3 12209,0 12209,0 12209,0 12209,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
участник 1,

муниципальное
бюджетное
учреждение

культуры
«Цимлянская

городская
библиотека»,

всего

951 X X X 1068,4 1178,1 1237,2 1299,0 1299,0 1299,0 1299,0

участник 2,
муниципальное

бюджетное
учреждение

культуры
«Цимлянский
городской до-
суговый центр
«Комсомолец»,

всего

951 X X X 9556,3 7781,0 8698,1 10510,0 10510,0 10510,0 10510,0

участник 3,
Администрация

Цимлянского
городского

поселения, всего

951 X X X 400,0 2300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Основное
мероприя-

тие 1.1

Сохранение,
использование,
популяризация
и охрана объек-
тов культурно-

го наследия (па-
мятников исто-
рии и культуры)

Администрация
Цимлянского

городского
поселения

951 X X X 400,0 2300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

Основное
мероприя-

тие 1.2.

Библиотечное
обслуживание

Администрация
Цимлянского го-
родского посе-
ления, муници-

пальное бюджет-
ное учреждение

культуры
«Цимлянская

городская
библиотека»

951 X X X 1068,4 1178,1 1237,2 1299,0 1299,0 1299,0 1299,0

Основное
мероприя-

тие 1.3.

Организация
досуга

Администрация
Цимлянского го-
родского посе-
ления, муници-

пальное бюджет-
ное учреждение

культуры
«Цимлянский

городской
досуговый центр
«Комсомолец»

951 X X X 7086,7 7781,0 8698,1 10510,0 10510,0 10510,0 10510,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Софинансиро-

вание
повышения
заработной

платы
работникам

муниципальны
х учреждения

культуры

Администрация
Цимлянского го-
родского посе-
ления, муници-

пальное бюджет-
ное учреждение

культуры
«Цимлянский

городской
досуговый центр
«Комсомолец»

951 X X X 14,6 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприя-

тие 1.4.

Создание
благоприятных

условий для
развития сферы

культуры

Администрация
Цимлянского го-
родского посе-
ления, муници-
пальные бюд-

жетные учреж-
дения культуры

Цимлянского
городского
поселения

951 X X X 2455,0 0 0 0 0 0 0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета
Цимлянского  городского  поселения  на  реализацию  основных  мероприятий  муниципальной  программы.  Для  муниципальных  программ
Цимлянского  городского  поселения,  разрабатываемых  в  2013  году –  после  принятия  решения  Собрания  депутатов  Цимлянского  городского
поселения о бюджете  Цимлянского городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый
период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы,
основного  мероприятия),  учитывающие  расходы,  предусмотренные  нормативными  правовыми  актами,
в результате которых возникают расходные обязательства Цимлянского городского поселения.

Примечание.
Х – отсутствует код бюджетной классификации.

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Приложение  №  4  к  постановлению
Администрации  Цимлянского  городского
поселения от 06.04.2015 № 83
«Приложение  №  7  к  муниципальной
программе  Цимлянского  городского
поселения «Развитие культуры»

РАСХОДЫ
бюджета Цимлянского городского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие культуры»

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель

Оценка расходов (тыс. рублей), годы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная
программа

«Развитие
культуры»

всего 12577,2 12759,1 11835,3 13709,0 13709,0 13709,0 13709,0
областной
бюджет <1>

202,5 0 0 0 0 0 0

бюджет
Цимлянского
городского
поселения

11024,7 11259,1 10335,3 12209,0 12209,0 12209,0 12209,0

внебюджетные
источники

1350,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

file:///D:%5C%D0%92%D0%B8%D0%BA%D0%B0%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%9E%D0%92%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%5C%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%202015%5C83%20%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0%20%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%202015.doc#Par981%23Par981

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие культуры

в Цимлянском
городском
поселении»

всего 12577,2 12759,1 11835,3 13709,0 13709,0 13709,0 13709,0
областной
бюджет

202,5 0 0 0 0 0 0

бюджет
Цимлянского
городского
поселения

11024,7 11259,1 10335,3 12209,0 12209,0 12209,0 12209,0

внебюджетные
источники

1350,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «областной бюджет» указываются данные в соответствии с расходами
областного бюджета.

Верно: главный специалист В.Г. Попова